
bls-schiff.ch

Fahrplan 2026
Thuner- und Brienzersee
Timetable Lake Thun and Lake Brienz

Deutsch

English

14.12.2025 –  

12.12.2026



Information & Reservation

Allgemeine Hinweise
–	 Für Gruppen ab 20 Personen obligatorische, zuschlagsfreie Voranmeldung erforderlich.
–	 Fahrradtransport möglich (kostenpflichtig), Platzzahl beschränkt. Reservation nicht möglich. 
–	 Hunde unter einer Schulterhöhe von 30cm dürfen kostenlos mitgeführt werden, alle anderen Hunde  
	 benötigen ein gültiges Hunde-Billet.
–	 Alle Kurse im Hauptdeck und alle Haltestellen sind rollstuhlgängig (ausser MS Interlaken).
–	 Fahrplan bei Sturm, Nebel, zu hohem oder zu niedrigem Wasserstand ohne Gewähr.

General information
–	 For groups of 20 or more people, it is compulsory to make an advance booking at no extra charge 
–	 Bicycle transport available (fee applies); limited number of spaces. Reservation not possible. 
–	 Dogs under 30 cm in height may travel free of charge; all other dogs require a valid dog ticket.
–	 All cruises on the main deck and all stops are wheelchair accessible (except boat MS Interlaken).
–	 Timetable subject to change in case of storms, fog or a water level that is too high or too low.

Fahrplanänderungen vorbehalten,  
bitte informieren Sie sich vor Ihrer Reise

Timetable subject to change,  
please check before traveling.

BLS Schifffahrt AG
BLS Lake Cruise Ltd.

Lachenweg 19
CH-3604 Thun
Tel. +41 58 327 48 11
schiff@bls.ch
bls-schiff.ch

bls.schifffahrt

Teilen Sie Ihre Erlebnisse mit uns
Share your adventures with us

bls_schifffahrt

Jetzt folgen! 
Follow us!



Einstiegsorte Schiffe
Cruise boarding points

14.12.2025 – 12.12.2026
Thun: Seestrasse 9, 3600 Thun
Interlaken West: Kanalpromenade 1, 3800 Interlaken
Spiez: Seestrasse 69, 3700 Spiez

Übersicht Thunersee
Overview Lake Thun

Thunersee

Lake Thun

Buslinie 
Bus route

Bahnlinie 
Train route

Anschlussverbindungen Bahn 
Rail connections

Wanderweg 
Hiking trail

Schiffsverbindungen 
Boat connections

Zeitweise 
Occasional

Ständig 
Regular

Bahnhof 
Railway station

Bus 
Bus station

Parkplatz 
Parking

Hängebrücke 
Rope Bridge

Standseilbahn 
Funicular railway

Gondelbahn 
Cable car

Niederhorn

Zweisimmen, 
Gstaad, Montreux

Visp, Brig,
Kandersteg, Zermatt,

Mailand

Panoramabrücke

Panoramabrücke Sigriswil

Bern, Zürich, Genf

St. Beatus-Höhlen

Deltapark 

Beatenberg

30 min.

45 min.

25 min.

2h

1h
1h

1h

1h

1,5 h

2,5 h

40 min.

30 min.

Interlaken 
West

Neuhaus

Beatushöhlen-Sundlauenen

Beatenbucht

Merligen

Gunten

Spiez

Oberhofen

Hilterfingen

Hünibach

Einigen

Gwatt 

Faulensee

Leissigen

Thun

zum Brienzersee
to Lake Brienz

Anschlussverbindung
Jungfrau Region 
Luzern
Connection
Jungfrau Region
Lucerne 

Weitere Infos 
More details



Winter
14.12.2025 – 27.3.2026

Zeichenerklärung

#	 Kurs

q	 Schiffsrestaurant

	� (5. Januar bis 15. März 2026) 
Keine Fahrrad-Beförderung möglich

(p)	� (14. Dezember 2025 bis 4. Januar 2026 / 
16. bis 27. März 2026) 
Begrenzte Plätze für Fahrräder

Key to symbols

#	 Cruise

q	 Boat restaurant

	� (5 January to 15 March 2026) 
No bicycle transport available

(p)	� (14 December 2025 to 4 January 2026 / 
16 to 27 March 2026) 
Limited bike spaces available

Fahrplan Thunersee
Timetable Lake Thun

Sonntags
Sundays

Täglich
Daily

#109
(p)

#13
q(p)

Thun (See)
Hünibach (See)
Hilterfingen (See)
Oberhofen am Thunersee
Gwatt Deltapark
Einigen (See)
Gunten (See)
Spiez Schiffstation an

9.40

10.21

11.40
11.51
11.57
12.03

12.16
12.26

Spiez Schiffstation ab
Faulensee (See)
Merligen (See)
Beatenbucht (See)
Leissigen (See)
Beatushöhlen-Sundlauenen
Neuhaus (Unterseen) (See)
Interlaken West (See)

12.28
12.40
12.55
13.02

13.17
13.25
13.49

Sonntags
Sundays

Täglich
Daily

#110
(p)

#14
q(p)

Interlaken West (See)
Neuhaus (Unterseen) (See)
Beatushöhlen-Sundlauenen
Leissigen (See)
Beatenbucht (See)
Merligen (See)
Faulensee (See)
Spiez Schiffstation an

14.10
14.35
14.43

14.58
15.05
15.20
15.32

Spiez Schiffstation ab
Gunten (See)
Einigen (See)
Gwatt Deltapark
Oberhofen am Thunersee
Hilterfingen (See)
Hünibach (See)
Thun (See)

10.23

11.05

15.34
15.44

15.57
16.03
16.09
16.20

Thunersee

Lake Thun

#109/110

Thunerseebrunch | Lake Thun Brunch



Frühling | Spring
28.3. – 8.5.2026

Täglich
Daily

Täglich
Daily

Täglich
Daily

#9
s (p)

#13
q(p)

#119
s (p)

Thun (See)
Hünibach (See)
Hilterfingen (See)
Oberhofen am Thunersee
Gwatt Deltapark
Einigen (See)
Gunten (See)
Spiez Schiffstation an

9.40
9.51
9.57

10.03

10.16
10.26

11.40
11.51
11.57
12.03

12.16
12.26

14.40
14.51
14.57
15.03

15.16
15.26

Spiez Schiffstation ab
Faulensee (See)
Merligen (See)
Beatenbucht (See)
Leissigen (See)
Beatushöhlen-Sundlauenen
Neuhaus (Unterseen) (See)
Interlaken West (See)

10.28
10.40
10.55
11.02

11.17
11.25
11.49

12.28
12.40
12.55
13.02

13.17
13.25
13.49

15.28
15.40
15.55
16.02

Täglich
Daily

Täglich
Daily

Täglich
Daily

#10
q(p)

#14
q(p)

#120
s (p)

Interlaken West (See)
Neuhaus (Unterseen) (See)
Beatushöhlen-Sundlauenen
Leissigen (See)
Beatenbucht (See)
Merligen (See)
Faulensee (See)
Spiez Schiffstation an

12.10
12.35
12.43

12.58
13.05
13.20
13.32

14.10
14.35
14.43

14.58
15.05
15.20
15.32

16.03

16.20
16.32

Spiez Schiffstation ab
Gunten (See)
Einigen (See)
Gwatt Deltapark
Oberhofen am Thunersee
Hilterfingen (See)
Hünibach (See)
Thun (See)

13.34
13.44

13.57
14.03
14.09
14.20

15.34
15.44

15.57
16.03
16.09
16.20

16.34
16.44

16.57
17.03
17.09
17.20

Zeichenerklärung

#	 Kurs

q	 Schiffsrestaurant

s	� Schiffsbistro mit  
kalten und warmen Snacks

(p)	� Begrenzte Plätze für Fahrräder 

Key to symbols

#	 Cruise

q	 Boat restaurant

s	� Boat buffet with  
cold and hot snacks

(p)	 Limited bike spaces available

Thunersee

Lake Thun

#9

Montag bis Samstag Frühstück 

Monday to Saturday Breakfast  

Sonntags Thunerseebrunch

Sundays Lake Thun Brunch 



Sommer | Summer
9.5. – 11.10.2026

 Täglich
Daily

Täglich
Daily

Täglich
Daily

Täglich
Daily

 Täglich
Daily

Täglich
Daily

 Di – Sa
Tue – Sat

Di – Sa
Tue – Sat

#7
s (p)

#9
s (p)

#13
q(p)

#15
_~q(p)

#19
s (p)

#21
s (p)

#125
_q(p)

#125
_q(p)

Thun (See) 
Hünibach (See)
Hilterfingen (See)
Oberhofen am Thunersee
Gwatt Deltapark
Einigen (See)
Gunten (See)
Spiez Schiffstation an

8.40
8.51

9.02
9.12

9.26

9.40
9.51
9.57

10.03

10.16
10.26

11.40
11.51
11.57
12.03

12.16
12.26

12.40
12.51
12.57
13.03

13.16
13.26

14.40
14.51
14.57
15.03

15.16
15.26

15.40
15.51
15.57
16.03

16.16
16.26

18.40
18.51
18.57
19.03

19.16
19.26

18.40

19.26

Spiez Schiffstation ab
Faulensee (See)
Merligen (See)
Beatenbucht (See)
Leissigen (See)
Beatushöhlen-Sundlauenen
Neuhaus (Unterseen) (See)
Interlaken West (See)

9.28
9.40

9.54
10.10

10.25
10.49

10.28
10.40
10.55
11.02

11.17
11.25
11.49

12.28
12.40
12.55
13.02

13.17
13.25
13.49

13.28
13.40
13.55
14.02

14.17

14.49

15.28
15.40
15.55
16.02

16.17
16.25
16.49

16.28
16.40
16.55
17.02

17.17
17.25
17.49

19.28
19.40
19.55
20.02

19.28

20.02

 Täglich
Daily

Täglich
Daily

Täglich
Daily

Täglich
Daily

 Täglich
Daily

Täglich
Daily

 Di – Sa
Tue – Sat

Di – Sa
Tue – Sat

#8
q(p)

#10
q(p)

#14
q(p)

#16
_~q(p)

#20
s (p)

#22
q(p)

#126
_q(p)

#126
_q(p)

Interlaken West (See)
Neuhaus (Unterseen) (See)
Beatushöhlen-Sundlauenen
Leissigen (See)
Beatenbucht (See)
Merligen (See)
Faulensee (See)
Spiez Schiffstation an

11.10
11.35
11.43

11.58
12.05
12.20
12.32

12.10
12.35
12.43

12.58
13.05
13.20
13.32

14.10
14.35
14.43

14.58
15.05
15.20
15.32

15.10

15.43

15.58
16.05
16.20
16.32

17.10
17.35
17.43

17.58
18.05
18.20
18.32

18.10
18.35

18.49

19.05
19.20
19.32

20.05

20.20
20.32

20.05

20.32

Spiez Schiffstation ab
Gunten (See)
Einigen (See)
Gwatt Deltapark
Oberhofen am Thunersee
Hilterfingen (See)
Hünibach (See)
Thun (See)

12.34
12.44

12.57
13.03
13.09
13.20

13.34
13.44

13.57
14.03
14.09
14.20

15.34
15.44

15.57
16.03
16.09
16.20

16.34
16.44

16.57
17.03
17.09
17.20

18.34

18.48
18.58

19.09
19.20

19.34
19.44

19.57

20.04
20.15

20.34
20.44

20.57
21.03
21.09
21.20

20.34

21.20

Zeichenerklärung

#	 Kurs

q	 Schiffsrestaurant

s	� Schiffsbistro mit  
kalten und warmen Snacks

_	 Dampfschiff Blümlisalp  
	 (Änderungen vorbehalten)

~	� Spielkajüte für Kinder  
ab 4 Jahren

	� ab 13. Juni bis  
11. Oktober 2026

	 ohne 1. August,  
	 am 7. August mit Motorschiff

(p)	� Begrenzte Plätze für Fahrräder 

Key to symbols

#	 Cruise

q	 Boat restaurant

s	� Boat buffet with  
cold and hot snacks

_	� Paddle steamer Blümlisalp  
(subject to change)

~	� Play cabin for children  
aged 4 and over

	� from 13 June to  
11 October 2026

	 without August 1,  
	 on August 7 with motorboat

(p)	 Limited bike spaces available

_ #15/16

Dampfschiff Blümlisalp  
mit Spielkajüte

Paddle steamer Blümlisalp 
play cabine

#7

Frühstück | Breakfast

_ #125/126 

Feierabendfahrt auf dem  
Dampfschiff Blümlisalp 
Dienstag bis Samstag:  
bis 29. August 2026,  
ohne 1. August 2026

After-work Cruise on  
paddle steamer Blümlisalp 
Tuesday to Saturday:  
until 29 August 2026, 
except 1 August 2026

_ #125/126 

Feierabendfahrt auf dem  
Dampfschiff Blümlisalp 
Dienstag bis Samstag:  
ab 1. bis 19. September 2026

After-work Cruise on paddle 
steamer Blümlisalp 
Tuesday to Saturday:  
from 1 to 19 September 2026

#22

Sonnenuntergangsfahrt

Sunset Cruise

Thunersee

Lake Thun

#9

Montag bis Samstag Frühstück 

Monday to Saturday Breakfast  

Sonntags Thunerseebrunch

Sundays Lake Thun Brunch 



Herbst | Autumn
12.10. – 14.11.2026

Täglich
Daily

Täglich
Daily

Täglich
Daily

#10
q(p)

#14
q(p)

#120
s (p)

Interlaken West (See)
Neuhaus (Unterseen) (See)
Beatushöhlen-Sundlauenen
Leissigen (See)
Beatenbucht (See)
Merligen (See)
Faulensee (See)
Spiez Schiffstation an

12.10
12.35
12.43

12.58
13.05
13.20
13.32

14.10
14.35
14.43

14.58
15.05
15.20
15.32

16.03

16.20
16.32

Spiez Schiffstation ab
Gunten (See)
Einigen (See)
Gwatt Deltapark
Oberhofen am Thunersee
Hilterfingen (See)
Hünibach (See)
Thun (See)

13.34
13.44

13.57
14.03
14.09
14.20

15.34
15.44

15.57
16.03
16.09
16.20

16.34
16.44

16.57
17.03
17.09
17.20

Täglich
Daily

Täglich
Daily

Täglich
Daily

#9
s (p)

#13
q(p)

#119
s (p)

Thun (See)
Hünibach (See)
Hilterfingen (See)
Oberhofen am Thunersee
Gwatt Deltapark
Einigen (See)
Gunten (See)
Spiez Schiffstation an

9.40
9.51
9.57

10.03

10.16
10.26

11.40
11.51
11.57
12.03

12.16
12.26

14.40
14.51
14.57
15.03

15.16
15.26

Spiez Schiffstation ab
Faulensee (See)
Merligen (See)
Beatenbucht (See)
Leissigen (See)
Beatushöhlen-Sundlauenen
Neuhaus (Unterseen) (See)
Interlaken West (See)

10.28
10.40
10.55
11.02

11.17
11.25
11.49

12.28
12.40
12.55
13.02

13.17
13.25
13.49

15.28
15.40
15.55
16.02

Zeichenerklärung

#	 Kurs

q	 Schiffsrestaurant

s	� Schiffsbistro mit  
kalten und warmen Snacks

(p)	 Begrenzte Plätze für Fahrräder

Key to symbols

#	 Cruise

q	 Boat restaurant

s	� Boat buffet with  
cold and hot snacks

(p)	 Limited bike spaces available

Thunersee

Lake Thun

#9

Montag bis Samstag Frühstück 

Monday to Saturday Breakfast  

Sonntags Thunerseebrunch

Sundays Lake Thun Brunch 



Winter 2026
15.11. – 12.12.2026

Thunersee

Lake Thun

Sonntags
Sundays

Täglich
Daily

#109
 (p)

#13
q(p)

Thun (See)
Hünibach (See)
Hilterfingen (See)
Oberhofen am Thunersee
Gwatt Deltapark
Einigen (See)
Gunten (See)
Spiez Schiffstation an

9.40

10.21

11.40
11.51
11.57
12.03

12.16
12.26

Spiez Schiffstation ab
Faulensee (See)
Merligen (See)
Beatenbucht (See)
Leissigen (See)
Beatushöhlen-Sundlauenen
Neuhaus (Unterseen) (See)
Interlaken West (See)

12.28
12.40
12.55
13.02

13.17
13.25
13.49

Sonntags
Sundays

Täglich
Daily

#110
 (p)

#14
q(p)

Interlaken West (See)
Neuhaus (Unterseen) (See)
Beatushöhlen-Sundlauenen
Leissigen (See)
Beatenbucht (See)
Merligen (See)
Faulensee (See)
Spiez Schiffstation an

14.10
14.35
14.43

14.58
15.05
15.20
15.32

Spiez Schiffstation ab
Gunten (See)
Einigen (See)
Gwatt Deltapark
Oberhofen am Thunersee
Hilterfingen (See)
Hünibach (See)
Thun (See)

10.23

11.05

15.34
15.44

15.57
16.03
16.09
16.20

Zeichenerklärung

#	 Kurs

q	 Schiffsrestaurant

(p)	 Begrenzte Plätze für Fahrräder

Key to symbols

#	 Cruise

q	 Boat restaurant

(p)	 Limited bike spaces available

#109/110

Thunerseebrunch | Lake Thun Brunch



Einstiegsorte Schiffe
Cruise boarding points

3.4. – 13.12.2026
Interlaken Ost: Lanzenen 1, 3800 Interlaken
Brienz: Quai 1, 3855 Brienz

Übersicht Brienzersee
Overview Lake Brienz

Brienzersee

Lake Brienz

Buslinie 
Bus route

Bahnlinie 
Train route

Anschlussverbindungen Bahn 
Rail connections

Wanderweg 
Hiking trail

Schiffsverbindungen 
Boat connections

Zeitweise 
Occasional

Ständig 
Regular

Bahnhof 
Railway station

Bus 
Bus station

Parkplatz 
Parking

Hängebrücke 
Rope Bridge

Standseilbahn 
Funicular railway

Dampfzahnradbahn 
Steam-driven rack railway

Wasserfall 
Waterfall

Meiringen, 
Brünig,  Luzern

Harder Kulm

Giessbachfälle

Brienzer Rothorn

Grindelwald
Lauterbrunnen

Jungfrau Region

Axalp

1h

1h

1h

2h

2h

1,5 h

1,5 h

1,5 h

2,5 h

30 min.

40 min.

30 min.

Interlaken 
Ost

Brienz

Oberried

Bönigen

Ringgenberg

Niederried

Iseltwald

Giessbach

zum Thunersee
to Lake Thun

Weitere Infos 
More details



Frühling | Spring
3.4. – 22.5.2026

Fahrplan Brienzersee
Timetable Lake Brienz

Täglich
Daily 

Täglich
Daily

Täglich
Daily

Täglich
Daily

Täglich
Daily

#61
s (p)

#65
q(p)

#67
q(p)

#71
r(p)

#83
s (p)

Interlaken Ost (See)
Bönigen
Ringgenberg (See)
Niederried (See)
Iseltwald (See) an

10.07
10.25

10.45

12.07
12.25
12.33

12.51

13.07
13.25
13.33
13.43
13.51

15.07
15.25
15.33

15.51

16.07

16.37

Iseltwald (See) ab
Oberried (See)
Giessbach See
Brienz (See)

10.46
10.56
11.09
11.20

12.52

13.09
13.20

13.52

14.09
14.20

15.52

16.09
16.20

Täglich
Daily 

Täglich
Daily 

Täglich
Daily 

Täglich
Daily 

Täglich
Daily 

#62
q(p)

#66
q(p)

#68
r(p)

#72
r(p)

#84 
s (p)

Brienz (See)
Giessbach See
Oberried (See)
Iseltwald (See) an

11.40
11.51

12.07

13.40
13.51

14.07

14.40
14.51
15.06
15.16

16.40
16.51

17.07

Iseltwald (See) ab
Niederried (See)
Ringgenberg (See)
Bönigen
Interlaken Ost (See)

12.08
12.17
12.28
12.35
12.53

14.08

14.28
14.35
14.53

15.17

15.35
15.53

17.08

17.28
17.35
17.53

16.38

17.08

#61

Frühstück | Breakfast

Zeichenerklärung

#	 Kurs

q	 Schiffsrestaurant

r	� Schiffsrestaurant mit 
eingeschränktem Angebot

s	� Schiffsbistro mit  
kalten und warmen Snacks

(p)	 Begrenzte Plätze für Fahrräder

Key to symbols

#	 Cruise

q	 Boat restaurant

r	� Boat restaurant with  
limited choice

s	� Boat buffet with  
cold and hot snacks

(p)	 Limited bike spaces available

Brienzersee

Lake Brienz



Täglich
Daily

 Täglich
Daily

Täglich
Daily

 Täglich
Daily

Täglich
Daily

Samstag 
Saturday

#59
s (p)

#63
_~q(p)

#65
q(p)

#69
_~q(p)

#73
s (p) 

#79
_q(p)

Interlaken Ost (See) 
Bönigen
Ringgenberg (See)
Niederried (See)
Iseltwald (See)

9.07
9.25
9.33
9.43
9.51

11.07
11.25
11.33

11.51

12.07
12.25

12.45

14.07
14.25
14.33

14.51

16.07
16.25
16.33
16.43
16.51

19.07
19.25
19.33

19.51

Iseltwald (See)
Oberried (See)
Giessbach See
Brienz (See)

9.52

10.09
10.20

11.52

12.09
12.20

12.46
12.56
13.09
13.20

14.52

15.09
15.20

16.52

17.09
17.20

19.52

20.09
20.20

Sommer | Summer
23.5. – 11.10.2026

_ #79/80

Abendrundfahrt nur Samstags  
23. Mai bis 29. August 2026  
(ausser 1. August) 
auf dem Dampfschiff Lötschberg

Evening round cruise Saturdays  
only 23 May to 29 August 2026 
(except 1 August) 
on paddle steamer Lötschberg

Täglich
Daily

 Täglich
Daily

Täglich
Daily

 Täglich
Daily

Täglich
Daily

Samstag 
Saturday

#60
r (p)

#64
_~q(p)

#66
q(p)

#70
_~q(p)

#74
s (p) 

#80
_q(p)

Brienz (See) 
Giessbach See
Oberried (See)
Iseltwald (See)

10.40
10.51
11.06
11.16

12.40
12.51

13.07

13.40
13.51

14.07

15.40
15.51

16.07

17.40
17.51
18.06
18.16

20.40
20.51

21.07

Iseltwald (See)
Niederried (See)
Ringgenberg (See)
Bönigen
Interlaken Ost (See) 

11.17

11.35
11.53

13.08

13.28
13.35
13.53

14.08
14.17
14.28
14.35
14.53

16.08

16.28
16.35
16.53

18.17

18.35
18.53

21.08

21.28
21.35
21.53

Zeichenerklärung

#	 Kurs

q	 Schiffsrestaurant

r	� Schiffsrestaurant mit 
eingeschränktem Angebot

s	� Schiffsbistro mit  
kalten und warmen Snacks

_	 Dampfschiff Lötschberg 
	 (Änderungen vorbehalten)

~	� Mittwoch bis Sonntag, 
23. Mai bis 27. September: 
Spielkajüte für Kinder  
ab 4 Jahren

	 ��Unterschiedliche  
Schiffseinsätze beachten

(p)	 Begrenzte Plätze für Fahrräder

Key to symbols

#	 Cruise

q	 Boat restaurant

r	� Boat restaurant with  
limited choice

s	� Boat buffet with  
cold and hot snacks

_	� Paddle steamer Lötschberg  
(subject to change)

~	� Wednesday to Sunday, 
23 May to 27 September  
Play cabin for children  
aged 4 and over

	� Note different boat 
operations

(p)	 Limited bike spaces available

Brienzersee

Lake Brienz

#59/60

Frühstück | Breakfast

_ #63/64, 69/70

23. Mai bis 27. September 2026
Mi – So: Dampfschiff
Mo & Di: Motorschiff

28. September bis 11. Oktober 2026
Täglich mit Motorschiff

Mai 23 to september 27, 2026
Wed – Sun: paddle steamer
Mon & Tue: motor vessel

September 28 to October 11, 2026
Daily with motor vessel



Herbst und Winter | Autumn and Winter
12.10 – 6.12.2026

Täglich
Daily

Täglich
Daily

#165
q(p)

#181
r(p)

Interlaken Ost (See)
Bönigen
Ringgenberg (See)
Niederried (See)
Iseltwald (See) an

11.40
12.02
12.12
12.24
12.35

15.10

15.40

Iseltwald (See) ab
Oberried (See)
Giessbach See
Brienz (See)

12.36

12.56
13.10

15.41

15.58
16.10

Täglich
Daily

Täglich
Daily

#166
q(p)

#182
r(p)

Brienz (See)
Giessbach See
Oberried (See)
Iseltwald (See) an

13.20
13.34
13.52
14.06

16.20
16.32

16.49

Iseltwald (See) ab
Niederried (See)
Ringgenberg (See)
Bönigen
Interlaken Ost (See)

14.07

14.28
14.50

16.50

17.20

Zeichenerklärung

#	 Kurs

q	 Schiffsrestaurant

r	� Schiffsrestaurant mit 
eingeschränktem Angebot

(p)	 Begrenzte Plätze für Fahrräder

Key to symbols

#	 Cruise

q	 Boat restaurant

r	� Boat restaurant with  
limited choice

(p)	 Limited bike spaces available

Brienzersee

Lake Brienz


